



hektāru lauksaimniecībā izmantojamās zemes, kas ir 36% no visas zemes Latvijā, savukārt ekonomiski aktīvu lauku saimniecību skaits bija 69 tūkstoši. Meža platības pērn atbilstoši Latvijas meža definīcijai sasniegušas 3285 tūkstošus hektāru, veidojot aptuveni 2% platības pieaugumu pret 2010. gadu. Savukārt kopējās krājas apjoms 10 gadu laikā pieaudzis par aptuveni 7,4%, sasniedzot 682 miljonus kubikmetru, kas liecina, ka Latvijā pastāv ilgtspējīga mežu apsaimniekošana, ilgtermiņā palielinot mežu krāju. Ik gadu lauksaimniecības un mežsaimniecības sektors Valsts ieņēmumu dienesta administrētajos nodokļos nomaksā aptuveni 170 miljonus eiro.

«Lauksaimnieku ieguldījums Latvijas ekonomikā ir neapstrīdams, tāpēc ministra retorika liek uzdot jautājumus. Salīdzinājumam šogad un turpmāk ārstniecības personu darba samaksai valsts budžetā ar lielām grūtībām tika atvēlēti 180 miljoni gadā, kas ir teju identisks līdzekļu apjoms no lauksaimnieku dotās artavas valsts budžetam. Šādi izteikumi ir diezgan demagoģiski, jo lauksaimniecības un

mežsaimniecības nozares pienesums netiek skatīts kontekstā ar pozitīvo efektu saistītajās nozarēs (pārtikas rūpniecība, transports, izejvielu tirdzniecība utt.), kā arī teritoriālās attīstības kontekstā. Man gribētos cerēt, ka ministra sacītais attiecībā uz lauksaimniecības nozares ekonomisko pienesumu Latvijas attīstībai ir pārpratums,» atzīst biedrības *Zemnieku saeima* valdes priekšsēdētājs Juris Lazdiņš.

Par sabiedrības maldināšanu apvienotās lauksaimnieku organizācijas uzskata arī mērķtiecīgi izplatīto informāciju par lauksaimnieku it kā negatīvo nostāju attiecībā uz zaļā kursa ieviešanu, šajā diskusijā ļoti bieži pretnostatot dažādus lauksaimniecības veidus.

«Visas organizācijas, kuras parakstījušas prasību virzīties uz Eiropas zaļā kursa mērķiem... Jau vairāk nekā divus gadus kopā strādājam pie loģiskas zaļā kursa mērķu ieviešanas, līdz ar to norobežojamies no jebkādiem ministra apgalvojumiem, kas vērsti uz pretējas informācijas izplatīšanu. Lauksaimnieki un mežsaimnieki ir par gudru zaļā kursa ieviešanu, šis protests nav